南京财经大学

南财大科字[2015]1 号

南京财经大学论文发表期刊

指导目录及说明

各部门：

为了提高全校师生科研工作积极性，根据国家学科分类，结

合我校学科建设实际，经研究确定论文发表期刊指导目录，现将

相关问题说明如下：

1. 期刊目录共分为中文人文社科、中文自然科学和外文版三

类，具体目录见附表。

2. 论文的第一作者和通讯作者具有同等权利，但必须为南京

财经大学教职工或在校学生，且论文的第一和通讯作者署名单位

为南京财经大学。

3. 国家级领导人批转的应用型研究成果相当于一类期刊文

章。

省部级主要领导批转的应用型研究成果、《新华文摘》全文

转载成果、MBA全国百部案例、人民日报和光明日报理论版 2500

字左右成果相当于二类 A档期刊文章。

 —2—

省部级其他领导批转的应用型研究成果、中国教育报理论

版、中国社会报理论版 2500字左右成果、服务地方横向课题单项

经费 100万元以上且研究成果被地市级人民政府采用（附证明材

料）相当于二类 B档期刊文章。

服务地方横向课题单项经费 50 万元以上且研究成果被县

（区、市）级人民政府采用（附证明材料）相当于三类 A档期刊

文章。

服务地方横向课题单项经费 20 万元以上且研究成果被相关

单位采用（附证明材料）相当于三类 B档期刊文章。

4. 发表在其它期刊上与我校的博士人才培养项目、优势学科

和协同创新中心建设相关的文章，经过认定后确认成果档次。

5. 本指导目录从 2015年开始实施。

附件：南京财经大学论文发表期刊指导目录

                         二○一五年三月三十日

主题词： 论文发表 期刊目录 说明

南京财经大学校长办公室                   2015年3月31日印

（共印15份）

 —3—

南京财经大学论文发表期刊指导目录（中文人文社科类）

（2015版）

奖励类型 期刊名称

重奖期刊 中国社会科学、经济研究、管理世界（主栏）

一类期刊

世界经济、经济学（季刊）、数量经济技术经济研究、金融研

究、中国工业经济、财贸经济、中国农村经济、农业经济问题、南

开管理评论、中国行政管理、会计研究、求是、哲学研究、马克思

主义研究、法学研究、中国法学、政治学研究、社会学研究、教育

研究、文学评论、新闻与传播研究、外国文学评论、外语教学与研

究、文艺研究、美术观察、体育科学

二类 A档期刊

经济学动态、南开经济研究、财政研究、国际经济评论、国

际金融研究、统计研究、经济科学、世界经济文汇、中国人口资源

环境、科学学与科学技术管理、公共管理学报、审计研究、科研管

理、地理研究、农业技术经济、中国人口科学、中国软科学、中国

图书馆学报、法商研究、法学家、中外法学、法学、社会、哲学动

态、马克思主义与现实、自然辩证法研究、历史研究、高等教育研

究、出版发行研究、现代传播、文学遗产、文艺争鸣、中国翻译、

心理学报、美术研究、美术与设计、装饰、上海体育学院学报、西

安体育学院学报、中国大学教学

二类 B档期刊

财经研究、当代经济研究、国际贸易问题、经济社会体制比

较、经济学家、当代经济科学、经济评论、中国经济问题、上海经

济研究、世界经济研究、经济地理、经济理论与经济管理、产业经

济研究、保险研究、税务研究、人口与发展、人文地理、旅游学刊、

数理统计与管理、统计与信息论坛、改革、中国会计评论、公共行

政评论、管理工程学报、管理科学、软科学、外国经济与管理、国

外理论动态、中国农村观察、现代法学、政法论坛、法律科学、法

学评论、法制与社会发展、政治与法律、清华法学、比较法研究、

环球法律评论、人口研究、中国青年研究、世界经济与政治、伦理

学研究、近代史研究、中国高等教育、道德与文明、中国高教研究、

新闻大学、当代传播、当代作家评论、外国文学、外语界、现代法

语、图书情报工作、心理科学进展、艺术百家、艺术教育、艺术与

设计、中国体育科技、体育与科学、北京体育大学学报、思想理论

教育导刊

综合类社科期刊：学术月刊、社会科学、江海学刊、开放时

代、江苏社会科学、浙江社会科学、学术研究、南京社会科学、社

会科学战线

高校综合性学报：中国人民大学学报、浙江大学学报（人文

社会科学版）、华东师范大学学报（人文社会科学版）、北京师范大

 —4—

学学报（社会科学版）、南京大学学报（哲学.人文科学.社会科学

版）、中山大学学报（社会科学版）、清华大学学报（哲学社会科学

版）、吉林大学学报（社会科学版）、北京大学学报（哲学社会科学

版）、复旦学报（人文社会科学版）、厦门大学学报（哲学社会科学

版）

三类 A档期刊
除上述已列出的 CSSCI所有来源期刊（不含扩展版）

人大复印资料全文转载、中国社会科学文摘转载文章

三类 B档期刊

南京财经大学学报、法国研究、中国广告、社会工作与管理、

中国粮食经济、粮食科技与经济、体育类重点专业期刊、群众、高

校辅导员

除上述已列出的 CSSCI所有来源期刊扩展版，北大中文核心期

刊。

南京财经大学论文发表期刊指导目录（中文自然科学类）

（2015版）

奖励类型 期刊名称

重奖期刊 中国科学、科学通报（全文）、中国农业科学

一类期刊
计算机学报、软件学报、数学学报、管理科学学报、系统工程

理论与实践

二类 A档期刊

中国管理科学、资源科学、电子学报、情报学报、计算机研究

与发展、通信学报、中国安全科学学报、预测、数学年刊（A辑）、

应用数学学报、系统科学与数学、计算数学、控制理论与应用、控

制与决策、食品科学、中国粮油学报、中国食品学报

二类 B档期刊

计算机集成制造系统、模式识别与人工智能、计算机科学、情

报科学、数学进展、数学物理学报（A辑）、应用概率统计、数值计

算与计算机应用、计算机工程、运筹学学报、工业化学研究与应用、

仪器仪表学报、系统工程、食品工业科技、天然产物研究与开发、

植物保护、中国油脂、分析测试学报

高校综合性学报：清华大学学报（自然科学版）、北京大学学报

（自然科学版）、复旦学报（自然科学版）、华中科技大学学报（自

然科学版）、南京大学学报（自然科学版）、浙江大学学报（理、工

学版）、中国农业大学学报、上海交通大学（自然科学版）、武汉大

学学报（理、工学版）、吉林大学学报（理、工学版）

三类 A档期刊 其它最新 CSCD（核心版）收录期刊

 —5—

三类 B档期刊
其它最新 CSCD（扩展版）收录期刊

其它北大中文核心期刊（已列入高等级期刊除外）

南京财经大学论文发表期刊指导目录（外文）

（2015版）

奖励类型 期刊名称

特奖期刊 Science，Nature

重奖期刊 SSCI，A&HCI 中 JCR 分区报告一区、二区
SCI、SCI-E 中 JCR 分区报告一区

一类期刊 SSCI，A&HCI 中 JCR 分区报告三区
SCI、SCI-E 中 JCR 分区二区

二类 A 档期刊 SSCI，A&HCI 来源期刊
SCI、SCI-E 中 JCR 分区报告三区

二类 B 档期刊 SCI、SCI-E 中 JCR 分区报告四区
中文期刊的英文版和国内机构举办的英文期刊

三类 A 档期刊
社会科学与人文会议录索引（CPCI-SSH，原 ISSHP）收录的会议论

文
工程索引（EI）来源期刊

三类 B 档期刊

工程索引（EI）全文收录的会议论文（核心数据，有主题词和分类

号）收录
科技会议录索引（CPCI-S，原 ISTP）
上述会议论文必须在国外正式出版，且 5000 个字符以上